
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 23(4312)  
2020 m. birželio 1–7 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
  

Visada priekyje : žvilgsnis iš lyderio pozicijos / Ant Middleton ; iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : 
Briedis, 2020. – 227, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-751-5 (įr.) 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Kultūros paminklai : mokslinių straipsnių rinkinys / redaktorių kolegija: Jurgis Bučas … [et al.]. – Vilnius : Savastis, 
2020. – ISSN 1392-155X 

[Nr.] 24 (2020) / sudarytojas Juozas Bardauskas. – 2020. – 163, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 egz. 
 

HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 
 

Res humanitariae / Klaipėdos universitetas ; vyriausiasis redaktorius Rimantas Balsys. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1822-7708 

[T.] 26 / parengė Rimantas Balsys ir Kristina Blockytė-Naujokė. – 2019. – 205, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 90 
egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Anapus gėrio ir blogio : ateities filosofijos preliudija / Friedrich Nietzsche ; vertė Evaldas Nekrašas. – Nauja vert. 
red.. – Vilnius : Apostrofa, [2020]. – 319, [1] p.. – (Academia, ISSN 1822-7457). – ISBN 978-609-8205-14-5 

 
Aš dinamitas! : Nietzsche’s gyvenimas / Sue Prideaux ; iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius. – Kaunas : Jotema, 

[2020]. – X, 428, [2] p., [4] iliustr. lap.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-865-5 (įr.) 
 
Vaikystės šešėliai / Žydrūnas Sadauskas. – [Mažeikiai] : [Skanios knygos] ; Kaunas : Ž. Sadauskas, 2020. – 211, [1] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96155-0-9 
 
Veidoskaita : praktinis vadovas / Žydrūnas Sadauskas. – [Mažeikiai] : [Skanios knygos] ; Kaunas : Ž. Sadauskas, 

2020. – 256 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96155-1-6 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Dievo įsiveržimas : dvasinė kelionė su šv. Kryžiaus Jonu / Iain Matthew ; [iš anglų ir ispanų kalbų vertė sesuo 
Kryžiaus Ieva Marija]. – [Paštuva, Kauno r.] : Paštuvos Šv. Juozapo ir Šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresės basųjų karmeličių 
vienuolynas, 2020. – 230, [1] p.. – (Karmelio knyga). – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-95451-4-1 

 
Krekenavos šventovė – iš praeities į ateitį… (1419–2019) / Joana Dargužytė-Perednienė. – Kaišiadorys : Printėja, 

2020. – 119, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-445-537-7 (įr.) 
 
Neįtikėtina maldos galia / Roger J. Morneau ; [iš anglų k. vertė Jolanta Kriūnienė]. – 4-asis patais. leid.. – Kaunas : 

Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2020]. – 145, [2] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-96031-8-6 

Pamatai / Tauras Janutėnas. – Vilnius : Prabudimas, 2019. – 252, [1] p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-96146-
0-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tikėjimo gynėjas : vysk. Pranciškaus Petro Būčio, MIC, gyvenimas ir raštai / sudarė Edmundas Naujokaitis. – 
Kaunas : Už tradiciją [i.e. Laetitia], 2020. – 513, [1] p. : portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-670-24-7 (ištaisytas). – 
ISBN 978-9955-670-25-4 (klaidingas). – ISBN 978-9955-670-24-4 (klaidingas) 

 
Trumpa apologetika : Kristaus mokymo apgynimas / Pranciškus Petras Būčys ; sudarė Edmundas Naujokaitis. – 

Kaunas : Už tradiciją [i.e. Laetitia], 2020. – 385, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-670-25-4 
 
Viltis anapus rytojaus : patirkite nesibaigiantį džiaugsmą, nuolatinę ramybę ir amžiną laimę / Mark Finley ; [iš 

anglų kalbos vertė Viktorija Marozaitė]. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2020]. – 167, [1] p.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96031-9-3 

 
POLITIKA 

  
Nacionalinės etikos griuvėsiai, arba Kaip nužudyti valstybę jos intelektualų rankomis / Eglė Wittig-

Marcinkevičiūtė. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Kultūros barai, 2020. – 296 p.. – ISBN 978-609-8003-24-6 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Faculty of Social 

Sciences and Humanities ; scientific editor Ligita Šimanskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – ISSN 
2029-9370 

2020, no. 1(30). – 2020. – 145, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 90 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Atkurtos Lietuvos sienos : sėkmės istorija / Zenonas Kumetaitis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 
203, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-07-0388-5 (įr.) 

 
Lietuvos šeimos teisės raida XX–XXI amžiuje : Lietuvos šeima nepriklausomybės ir globalizacijos verpetuose / 

Henrikas Šadžius. – Vilnius : Margi raštai, [2020]. – 468, [2] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-09-503-3 (įr.) 
 
Teisė : Vilniaus universiteto teisės žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: atsakomasis redaktorius 

Gintaras Švedas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISSN 1392-1274 
T. 114 (2020). – 2020. – 185, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Eilinio partizano atsiminimai / Aleksas Šemeta. – Vilnius : Bonus animus, [2019]. – 318, [1] p. : faks.. – 
(Liudijimai). – ISBN 978-9955-754-58-9 (įr.) 

 
Intelligence Service of Lithuania in 1918–1940 : personalities and images / Severinas Vaitiekus ; [translator UAB 

“Magistrai”]. – Vilnius : The Genocide and Resistance Research Centre of Lithuania [etc.], 2019. – 532, [3] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8037-86-9 (įr.) 

 
Lietuvos žvalgyba 1918–1940 metais : veidai ir vaizdai / Severinas Vaitiekus. – Vilnius : Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centras [etc.], 2019. – 532, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-8037-84-5 (įr.) 

 
Mosadas : svarbiausios Izraelio slaptosios žvalgybos misijos / Michael Bar-Zohar, Nissim Mishal ; iš anglų kalbos 

vertė Daiva Radzevičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2020. – 355, [1] p.. – (Šaltasis karas, ISSN 2424-5577). – ISBN 978-9955-26-
747-8 (įr.) 

Nuo Krašto apsaugos mokyklos iki Karo akademijos (1992–1994 m.) [Elektroninis išteklius] : mokslo studija / 
Jonas Andriškevičius ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 
karo akademija, 2019. – 1 pdf failas (91 p.) : iliustr., portr., schem.. – (Lietuvos kariuomenės istorija). – ISBN 978-609-
8074-88-8 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=nuo_krasto_apsaugos_ 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=nuo_krasto_apsaugos_


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paskutinis rytas : nutylėti sovietų partizanų nusikaltimai / Veikko Erkkilä ; iš suomių kalbos vertė Aida 
Krilavičienė. – Vilnius : Briedis, 2020. – 344, [1] p., [13] iliustr. lap. : faks., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – 
ISBN 978-9955-26-748-5 (įr.) 

 
SAS : nutrūktgalviai didvyriai : tikroji karo laikų istorija / Ben Macintyre ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė 

Giedraitytė. – Vilnius : Briedis, 2020. – 323, [1] p., [16] iliustr lap. : žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 
978-9955-26-734-8 (įr.) 

 
Šeštasis pėstininkų Pilėnų kunigaikščio Margio pulkas [Elektroninis išteklius] : monografija / Gintautas Surgailis ; 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2019. – 
1 pdf failas (250 p.) : iliustr., faks., portr., schem.. – ([Lietuvos kariuomenės istorija], ISSN 2669-090X). – ISBN 978-609-
8074-78-9 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8074-79-6 (klaidingas) 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=sestasis_pestininku_ 
 
XIX a. Lietuvos karinių dalinių istorija [Elektroninis išteklius] / Virgilijus Pugačiauskas ; Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2019. – 1 pdf failas (129 p.) : 
iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos kariuomenės istorija, ISSN 2669-090X). – ISBN 978-609-8074-96-3 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=xix_a._lietuvos_kari 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
  

Nesaugumas dėl darbo : kaip išlaikyti darbuotojų gerovę besikeičiančiame darbo pasaulyje? : monografija / Ieva 
Urbanavičiūtė, Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 238, [1] p. : diagr., 
schem.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0370-0 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Penki įsitraukusio mokymo matmenys : praktinis vadovas pedagogams / Laura Weaver ir Mark Wilding ; Ari 

Gerzon-Kessler pratarmė, Daivos Šukytės pratarmė lietuviškam leidimui ; [vertėja Sandra Rupeikienė]. – [Klaipėda] : 
Tabula nova, 2020. – 224 p. : schem.. – ISBN 978-609-96134-0-6 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Dusmenų dzūkė : biografinė apybraiža apie Dusmenų krašto šviesuolę Onutę Trepuilaitę-Virginavičienę / Jonas 

Laurinavičius ; Tėvynės pažinimo draugija. – Kaišiadorys : Gija, Printėja [i.e. Printėja], 2020. – 277, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-536-0 

 
MEDICINA 

  
501 pilateso pratimas : mankštos anatomija : puikūs pratimai, padėsiantys pasiekti savo tikslų ir geriau 

susipažinti su nuostabia kūno sandara / [iš anglų kalbos vertė Aušra Lukšaitė-Lapinskienė]. – [Vilnius] : Naujoji Rosma, 
[2020]. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-06-388-9 

 
Alergija plėviasparnių vabzdžių nuodams : paciento ištyrimas ir gydymas : mokomoji knyga / Vilniaus 

universiteto Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos instituto Krūtinės ligų, imunologijos ir alergologijos klinika ; 
[parengė Kęstutis Černiauskas, Anželika Chomičienė, Kotryna Linauskienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0384-7 

 
Kaip vystosi kūdikio smegenys : ko reikia mažyliui nuo 0 iki 5 metų, kad užaugtų protingas ir laimingas / John 

Medina ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2020. – 348, [1] p. : iliustr.. – (Pabučiuok mane, ISSN 
2538-6751). – ISBN 978-9955-26-749-2 (įr.) 

 
Ketogeninė dieta : 30 dienų planas, leisiantis numesti svorio, atkurti hormonų pusiausvyrą, pagerinti smegenų 

veiklą ir įveikti ligas / Josh Axe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 384 p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-868-6 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=sestasis_pestininku_
http://eia.libis.lt/show.php?item=xix_a._lietuvos_kari


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nuostabusis vaistas : įgimti kūno apsaugos mechanizmai / Daniel M. Davis ; iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 318, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-129-7 (įr.) 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Lietuvos kariuomenės šaltieji ginklai XX–XXI a. [Elektroninis išteklius] / Artūras Katilius ; Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2019. – 1 pdf failas (250 p.) : 
iliustr., portr.. – (Lietuvos kariuomenės istorija, ISSN 2669-090X). – ISBN 978-609-8074-95-6 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=lietuvos_kariuomenes_3 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Aftermath : [parodos katalogas, 2019, Kaunas] / Henrikas Čerapas ; tekstai: Pierre André Ferrand, Agnė Kulbytė ; 
[sudarė Agnė Kulbytė] ; [vertimas iš prancūzų kalbos: Monika Jurkėnienė, Liucija Baliulienė, vertimai į anglų kalbą: 
Kristijona Čerapaitė, Aleksandra Fominaitė]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : [Meno parkas], 2019. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-9955-674-46-7 

 
Choreografija : [meno rašymo praktika šiuolaikinėje dailės kritikoje] / [Tautvydas Bajarkevičius, Neringa 

Černiauskaitė, Auridas Gajauskas ... [et al.] ; [sudarytoja Danutė Gambickaitė]. – [Vilnius] : Artbooks.lt : Artnews.lt, 
2019. – 168, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95301-2-3 

 
Foto Vėros Šleivytės : Veronikos Šleivytės (1906–1998) fotografija : [albumas] / [sudarytojos Milda Dainovskytė, 

Agnė Narušytė] ; [tekstai: Milda Dainovskytė, Ieva Burbaitė, Agnė Narušytė] ; [vertėjos Agnė Narušytė, Aleksandra 
Fominaitė]. – Kupiškis : Kupiškio etnografijos muziejus, 2020. – 301, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8128-10-9 (įr.) 

 
Kupiškio miesto širdis – Lauryno Stuokos Gucevičiaus aikštė / [sudarytoja Giedrė Zuozienė]. – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2019. – 67, [61] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-688-7 (įr.) 
 
Operos legenda Irena Milkevičiūtė : [biografija] / Aurelija Arlauskienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2020]. – 206, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-132-7 (įr.) 
 
Penki aidinimai – penkios galimybės : (ne) monografija / Robertas Antinis ; [sudarytojai Robertas Antinis, 

Kotryna Džilavjan, Airida Rekštytė]. – Kaunas : Meno parkas, 2019. – 156, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
9955-674-47-4 (įr.) 

 
Rietavas : Oginskių rezidencijos pažintiniai maršrutai / sudarytojas Vytas Rutkauskas. – [Klaipėda] : [Druka] ; 

Rietavas : Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejus, 2020. – 283, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1100 
egz.. – ISBN 978-609-404-297-3 (įr.) 

 
Trokštu visko – meilės, vaikų, nuotykių, intymumo, darbo = I want everything – love, children, adventure, 

intimacy, work / Kristina Inčiūraitė ; [tekstų autoriai Dorothee Bienert & Antje Weitzel, Denise Carvalho ... [et al.] ; 
[vertėja Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Kristinos Inčiūraitės studija, 2019. – 225, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – 
ISBN 978-609-96138-0-2 

 
World choir encyclopedia / Paulius Andriuškevičius. – Vilnius : [P. Andriuškevičius] : Gratulationes, 2020-    . – 

ISBN 978-609-475-458-6 (įr.) 
Vol. 1. – 2020. – 254, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-457-9 
 

KALBA. KALBOTYRA 

Baltistica : baltų kalbotyros žurnalas / Vilniaus universiteto Baltistikos katedra ; redaktorius Bonifacas Stundžia. – 
Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 0132-6503 

[T.] 54(1) (2019) / parengė Greta Adomaitė, Vytautas Rinkevičius ir Bonifacas Stundžia. – 2019. – 193, [1] p. : 
iliustr., faks.. – Tiražas 170 egz. 

[T.] 54(2) (2019) / parengė Greta Adomaitė, Vytautas Rinkevičius ir Bonifacas Stundžia. – 2019. – P. 197-366 : 
iliustr., žml.. – Tiražas 170 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=lietuvos_kariuomenes_3


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kalbotyra : mokslo žurnalas / Vilniaus universitetas ; atsakingoji redaktorė Aurelija Usonienė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1392-1517 

T. 72 (2019). – 2019. – 134, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 70 egz. 
 

Lietuvių kalbos metmenys : antžmogiškų savybių vystymas / Henrikas Kulvinskas. – 2-oji patais., papild. laida. – 
Vilnius : [H. Kulvinskas], 2020. – 462, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-445-6 (įr.) 

 
Vertimo studijos : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: atsakingoji redaktorė Nijolė 

Maskaliūnienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 2029-7033 
T. 12 (2019) / parengė Nijolė Maskaliūnienė, Rimas Užgiris. – 2019. – 194, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

77 žodeliavimai : eilėraščiai, 2017–2020 / Marija Meilė Kudarauskaitė. – Vilnius : Homo liber, 2020. – 88, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-446-222-1 

 
Apsisiautusios saule : eilėraščiai / Indrė Valantinaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 81, 

[5] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-480-133-4 (įr.) 
 
Batijaus kardas : apysaka / Skomantas. – Vilnius : Bonus animus, [2020]. – 229, [1] p.. – ISBN 978-9955-754-52-7 (įr.) 
 
Būgnas : romanas / Algimantas Kaminskas. – [Vilnius] : Homo liber, 2020. – 159, [1] p.. – ISBN 978-609-446-221-4 
 
Dienoraštis / Witold Gombrowicz ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 2-asis papild. ir patais. leid.. – [Vilnius] : 

Odilė, [2019-2020]. – 2 t.. – ISBN 978-609-8222-18-0 
[T.] 2, 1959–1969. – [2020]. – 509, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-24-1 
 
Dienos namai, nakties namai : romanas / Olga Tokarzcuk [i.e. Tokarczuk] ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 325, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-131-0 (įr.) 
 
Dorė : kultūros almanachas / [Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka]. – Klaipėda : Druka, 

2019. – ISSN 2351-4582 
[Nr.] 7 (2019) / sudarytoja ir redaktorė Raimonda Ravaitytė-Meyer. – 2019. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 

Tiražas 700 egz. 
 
Edeno moteris : [poezija] / Irena Stražinskaitė-Glinskienė (Eirenė). – Plungė [i.e. Kaušėnai, Plungės r.] : Ž. 

Pilitausko individuali veikla, 2020. – 286, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95852-7-7 (įr.) 
 
Geluonis : [detektyvinis romanas] / Kimberley Chambers ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 415, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-9955-13-895-2 (įr.) 
 
Iš vieno gyvenimo : [eilėraščiai] / Vitalija Žakienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 63, [1] p.. – Tiražas 120 egz.. – 

ISBN 978-609-445-535-3 
 
Išdalintos žvaigždės : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 

[2020]. – 495, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-13-866-2 (įr.) 
 
Jaunojo gydytojo užrašai : ankstyvoji autobiografinė proza / Michail Bulgakov ; iš rusų kalbos vertė Jonas 

Vabuolas. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 300, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-867-9 
 
Kitas būgnas : [romanas] / Michail Landburg ; [iš rusų kalbos į lietuvių kalbą vertė Leonida Kriščiūnienė]. – 

[Marijampolė] : [TeleSATpressa], 2019. – 131, [1] p.. – ISBN 978-609-8079-24-1 
 
Lakštingala : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – 2-oji laida. – Kaunas : Jotema, 

[2020]. – 494, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-898-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

…mano lūpose degi… : [eilėraščiai] / Dalia Šebelskienė ; [sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 211, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-445-526-1 

 
Melas, melas, melas : [romanas] / Adele Parks ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 

383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-869-3 (įr.) 
 
Pašiaušti slenksčiai : [romano „Slenksčiai“ antroji dalis] : [romanas] / Rimantas Greičius. – Klaipėda [i.e. Vaiteliai, 

Klaipėdos r.] : [R. Greičius], 2020. – 332, [3] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-465-4 (įr.) 
 
Paukščių čiulbėjimas : [romanas] / Sebastian Faulks ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 

[2020]. – 543, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-902-7 (įr.) 
 
Psyche [Elektroninis išteklius] : nesu romanas, esu tuo, kuo turiu būti / Aurika Mockūnas. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2020. – 1 pdf failas (370 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-445-546-9 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=psyche 
 
Ramus gyvenimas / Louise Penny ; iš anglų kalbos vertė Lina Stankevičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2020. – 301, [1] p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-746-1 (įr.) 
 
Rojaus kelias : Rytprūsių ūkininkės Lėnės Grigolaitytės prisiminimai / Ulla Lachauer ; iš vokiečių kalbos vertė 

Jovita Liutkutė. – [Klaipėda] : Tabula nova, [2019]. – 143 p., [3] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-96134-1-3 
 
Rožė juodose garbanose : apsakymai ir noveletės / Vytautas Kutkevičius. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 151, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-532-2 
 
Sergėtojai : [romanas] / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 367, 

[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-899-0 (įr.) 
 
Sraigė ant asfalto : [eilėraščiai] / Iveta Skurvydienė ; [iliustracijos Daivos Jakaitytės-Juodkienės]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2020. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-445-534-6 (įr.) 
 
Stebiu tave : romanas / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 350, 

[2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-897-6 (įr.) 
 
Šešėlis naktyje : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 367, [1] p.. – ISBN 978-9955-13-896-9 (įr.) 
 
Tamsus vanduo : detektyvė Erika Foster : [romanas] / Robert Bryndza ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – 

Kaunas : Jotema, [2020]. – 335 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-900-3 (įr.) 
 
Tėvas : keli sakiniai atsiminimų apie tėvą / Elena Šimkūnaitė-Rotomskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 74, 

[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-540-7 (įr.) 
 
Trupintas pyragas : [poezija] / Irena Stražinskaitė-Glinskienė (Eirenė). – Plungė [i.e. Kaušėnai, Plungės r.] : Ž. 

Pilitausko individuali veikla, 2020-    . – (Įr.) 
Kn. 1. – 2020. – 174, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95852-8-4 
 
Už uždarų durų : [detektyvinis romanas] / Elizabeth Haynes ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 463 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-901-0 (įr.) 
 
Žiedais gyvenimas gyvas : [poezijos rinktinė] / Jūratė Norvaišienė. – Mažeikiai : [J. Norvaišienė], 2020. – 168 p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-454-8 
 
Žuodžiu skuonis / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 72, [1] p.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-445-525-4 
 
Бессмертный взвод : Великая Победа 75 лет / [автор проекта, составитель Владимир Кольцов-Навроцкий] ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=psyche


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

[вступительные статьи: Юлюс Декснис, Людмила Рябенко-Зонн]. – Вильнюс : [BMK leidykla] ; Валай, Тракайский 
р-н : Литературное объединение поэтов и прозаиков, пишущих на русском языке в Литве, «Логос», 2020. – 564, 
[2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-468-212-4 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Ant močiutės kelių : [eilėraščiai] / Ramunė Juciūtė-Ordo ; [iliustracijos Teresės Beitienės]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2020. – 67, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-445-539-1 
 
Antis patrankoje / parašė Joy Cowley ; iliustravo Robyn Belton ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – Vilnius : 

700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95770-7-4 (įr.) 
 
Auksinis narvelis, arba Nesumeluota istorija apie tikrą princesę : [pasaka] / Anna Castagnoli, Carll Cneut ; iš 

olandų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – 47, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95786-7-5 (įr.) 

 
Drakono paštas / [Emma Yarlett]. – Vilnius : Apkabink mėnulį, [2020]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-609-8252-02-6 (įr.) 
 
Istorija apie namelį, kuris norėjo būti namais / Piret Raud ; iliustracijos autorės ; iš estų kalbos vertė Viltarė 

Urbaitė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-95786-8-2 (įr.) 

 
Laimės prekeivis / Davide Calì, Marco Somà ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. 

Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95770-6-7 (įr.) 
 
Liapsusas ir Terlius / [Tomáš Končinský, Barbora Klárová] ; [iš čekų kalbos vertė Aigustė Vykantė Bartkutė-

Poderienė] ; [dailininkas Daniel Špaček]. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – 116, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95786-9-9 (įr.) 

 
Pūkis ir pūkutis / Vytautas V. Landsbergis ; [dailininkė Dalia Karpavičiūtė]. – [Vilnius] : Dominicus Lituanus, 2020. – 

[24] p. : iliustr.. – (Pūkio pasakos ; kn. 8). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8227-16-1 
 
Ronja plėšiko duktė : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilon 

Wikland. – Vilnius : Garnelis, [2020]. – 252, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-63-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kaip užauga tavo daržas? / Gerda Muller ; [vertė Ieva Montrimaitė]. – Vilnius : Briedis, 2020. – 37 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-26-745-4 (įr.) 

 
ARCHEOLOGIJA 

 
Archaeologia Baltica / Klaipėda University ; editorial board: editor in chief Vladas Žulkus ... [et al.]. – Klaipėda : 

Klaipėda University Press, 2019. – ISSN 1392-5520 
[Vol.] 26 / edited by Algirdas Girininkas, Tomas Rimkus. – 2019. – 138, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz. 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Dusetų kaimų palikimas : paveldo esmėtyros vadovas, gairės kraštotyros pėdsekiams ir atmintinė keliaujantiems / 
[sumanytojas, sudarytojas ir redaktorius Rytis Pivoriūnas]. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 143, [1] p. : iliustr., portr., 
žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-455-478-0 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

Islandija – mano sese, arba Dienoraštis su datomis ir posmais / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 52, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-609-445-531-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
  

Armėnų tautos istorijos atspindžiai XIX a. pab. – XX a. pr. lietuvių spaudoje / sudarė Ruslan Arutiunian. – Vilnius : 
Homo liber, 2020. – 154, [6] p. : faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-446-219-1 (įr.) 

 
Lietuvos žydai Štuthofo koncentracijos stovykloje 1943–1945 m. / Arūnas Bubnys, Stanislovas Buchaveckas. – 

Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2020. – 179, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-8037-90-6 

 
Modernėjantys Vilnius, Kaunas, Gardinas : miestų plėtra ir sanitarinės infrastruktūros pokyčiai 1870–1914 

metais : monografija / Aelita Ambrulevičiūtė, Tatjana Voronič, Darius Žiemelis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2019. – 307, [37] p. : faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-07-0392-2 (įr.) 

 
Tragiški Lietuvos istorijos puslapiai, 1940–1953 / Vladas Terleckas. – 4-asis leid.. – Vilnius : V. Terleckas, 2020. – 

143, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-475-441-8 
 

NATOS 
  

Missa brevis № 2 “Pro pace” : for SATB, piano : vocal score / Jurijus Kalcas. – Vilnius : [BMK leidykla], 2020. – 26, 
[2] p.. – Tiražas 60 egz.. – ISMN 979-0-706154-39-8 

 
Pjesės mažiesiems akordeonistams = Pieces for little accordionists / Renata Bakulienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 

40, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-21-2 
 
Pjesių rinkinys atostogoms : 1–3 klasių klasikinės gitaros mokiniams / transkripcijas parengė Agnė 

Varanavičienė. – Vilnius : [BMK leidykla], 2020. – 23, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISMN 979-0-706154-38-1 
 
Saulėtekis : kūriniai liaudiškos muzikos kapeloms / Algimantas Jonas Bartašius. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 79, 

[1] p. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-19-9 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

